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ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vragen ex art. 47 RvO inzake kraken 17 januari 2018 --

voormalig kleed- en clubaccommodatie VV Verzonden 18-01-2018

Scharn

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
K. (Karin) Gybels 043 350 4678 2018-00267

R. (Rene) van Kessel 043 350 4520

E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

karin.gybels@maastricht.nl
rene.van.kessel@maastricht.nl

Geachte heer Steijns

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Is uw college geinformeerd over het kraken van het voormalig clubgebouw van V.V. Scharn aan de Akersteenweg?

Antwoord 1:
Wethouder Krabbendam is op de hoogte gesteld.

Vraag 2:
Is het kraken van het voormalig clubgebouw toelaatbaar aangezien in het bestemmingsplan géén woonbestemming is vastgesteld voor het voormalig clubgebouw?

Antwoord 2:
Nee, kraken is conform de wet Kraken en Leegstand strafbaar.

Vraag 3:
Welke maatregelen gaat u nemen gericht op het verlaten van het clubgebouw door de krakers?

Antwoord 3:
Er wordt op dit moment gekeken welke civiel juridische maatregelen er genomen kunnen worden tegen de krakers. Daarnaast wordt gekeken of er een strafrechtelijke procedure gevolgd kan worden.

Vraag 4:
Kunt u aangeven wat de consequenties zijn voor de voortgang van de toekomstontwikkeling van het gebied aan de Akersteenweg op de huisvestingsplannen van de scouting Anne Frank — St. Jan?
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Antwoord 4:
De voortgang kan mogelijk vertraging opleveren. Er is hierover contact met de scouting en de buurt.

Vraag 5:
Bent u het met ons eens dat de scoutinggroep niet de dupe mag worden van de ontstane situatie en wat gaat u doen om dit te voorkomen?

Antwoord 5:
De scoutinggroep mag inderdaad niet de dupe worden van deze situatie. Er wordt zoals bij het antwoord op vraag 3 gesteld, gekoerst op ontruiming.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financién,

John Aarts
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